R E Q U E R I M E N T O  Nº. 750
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a iluminação na Rua São Luiz é precária;

Considerando que tal situação prejudica, incomoda e causa insegurança a moradores locais, em especial próximos à residência n° 218,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando realizar estudos no sentido de melhorar o sistema de iluminação pública da Rua São Luiz, trocando as lâmpadas atuais por lâmpadas de maior potência, oferecendo, desta forma, mais segurança aos moradores de citada área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2012.

Vereador Autor Lelo Pagani

PT

esmf